
 

 ASP Giovanni Chiabà – Deliberazione n. 9   del  07/03/2022 1 

 
  

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2022 
N. 9 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO RICHIESTA LIQUIDAZIONE ALL'ITIS COMPENSI A 

CONSULENTI ESTERNI PER L'ATTIVITA' DI SUPPORTO AL RUP NELLA 
PREPARAZIONE ATTI PER LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
"A.S.P. G. CHIABA'".   

 
 

 L'anno 2022, il giorno 07 del mese di Marzo alle ore 19:00 nella sede dell’Ente, sita in via 
Achille Cristofoli, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi 
alla persona “Giovanni Chiabà”: 
 
 
  Presente/Assente 
Sgobbi Andrea Presidente del Consiglio Presente 
Venturini Giacomo Vice Presidente del 

Consiglio 
Presente 

Tecovich Mauro Consigliere Presente 
Turco Teresa Consigliere Presente 
Cucciniello Daniela Consigliere Presente 

 
 
Assiste alla seduta con funzioni di assistenza e verbalizzante, ai sensi dello Statuto dell’Ente, il 
Direttore Generale Dott.ssa Tamico Nonino. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Sgobbi Andrea nella sua 
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti iscritti all’ordine del giorno e su questi il 
Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento posto all’ordine del giorno. 
 

 
  



 

 ASP Giovanni Chiabà – Deliberazione n. 9   del  07/03/2022 2 

  
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

Richiamati: 
- la Convenzione stipulata il 21.11.2018 con l’A.S.P. “ITIS” di Trieste avente ad oggetto l’attività di 
supporto al RUP per l’affidamento dei lavori di efficientamento energetico dell’A.S.P. “G. Chiabà”; 
- la lettera di incarico stipulata in data 29.11.2018 tra l’A.S.P. “G. Chiabà” e due tecnici dipendenti 
dell’A.S.P. “ITIS” di Trieste (G. R. e Arch. C. B.) 
 
 Premesso che: 
- Con la convenzione summenzionata l’A.S.P. “G. Chiabà” si è impegnata a rimborsare all’A.S.P. 
“ITIS” di Trieste l’importo di € 2.440 compresivi oneri di legge, dovuti per l’attività di supporto al 
RUP effettuata da G.R. e C.B. in orario di servizio e di corrispondere direttamente ai due tecnici 
l’importo di €2.537,60 comprensivi degli oneri di legge per l’attività svolta al di fuori dell’orario di 
servizio ed autorizzata dall’Ente di appartenenza; 
- G.R. ha svolto il suo incarico ed ha richiesto il pagamento delle spettanze, pertanto risulta 
obbligatorio procedere al pagamento di quanto richiesto dall’A.S.P. “ITIS” di Trieste con nota del 
18.01.2022; 
 
 

Visto lo Statuto dell’Azienda; 
 

Il Consiglio dopo ampia discussione, con voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge;  
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
1. di autorizzare la liquidazione di quanto sopra descritto tenuto conto dell’istruttoria condotta 

dagli uffici e dato atto che tale spesa non è prevista nel bilancio 2022 e costituisce 
sopravvenienza passiva; 

2. di incaricare il Direttore generale per gli adempimenti conseguenti. 
 

 
Dopo di ciò,  

 
Su proposta del Presidente stante l’urgenza di provvedere in merito;  
 
Con voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge  
 
 

D E L I B E R A 
 

 
  Di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.6 – c. 2 
bis, della L.R. 11.12.2003 n. 19 introdotto dall’art.178 – c. 3 – lettera a) della L.R. 21.10.20 
 
 
 
 



 

 ASP Giovanni Chiabà – Deliberazione n. 9   del  07/03/2022 3 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA 
TAMICO NONINO in data 07 marzo 2022. 
 
  
 

 
 

 

 



 

 ASP Giovanni Chiabà – Deliberazione n. 9   del  07/03/2022 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Direttore Generale 
 Sgobbi Andrea   Nonino Dott.ssa Tamico 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 08/03/2022 
al 23/03/2022 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 6 – c. 2 bis, della L.R. 11.12.2003 
n. 19 introdotto dall’art.178 – c.3 – lettera a) della L.R. 21.10.2010 n. 17. 
 
ASP Giovanni Chiabà, lì   08/03/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Tiziana Nonis  

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07/03/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 6 – c. 2 bis, della L.R. 11.12.2003 n. 19 introdotto 
dall’art.178 – c.3 – lettera a) della L.R. 21.10.2010 n. 17. 
 
Lì 07/03/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
Tiziana Nonis  

 
 

 
  
 



 Atto n. 9 del 07/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SGOBBI ANDREA
CODICE FISCALE: SGBNDR55L01A553Y
DATA FIRMA: 08/03/2022 12:46:24
IMPRONTA: 2E81E91845F68EA0930698A24151EC370B69EB5E5419DBD1EDD510775CA7EC74
          0B69EB5E5419DBD1EDD510775CA7EC741320CEDCB3BA1021C90E10D2593444ED
          1320CEDCB3BA1021C90E10D2593444ED477A8F908C2297113F9BBF61389D191E
          477A8F908C2297113F9BBF61389D191EE6379290DA8C32B03FB834323F1E64FA

NOME: NONINO TAMICO
CODICE FISCALE: NNNTMC73H58F770B
DATA FIRMA: 08/03/2022 13:03:10
IMPRONTA: 3BCA9C27B5C7F7DBB39F3E14F97B20D8A768A34BD9F0516DE1F1332EE9F7438A
          A768A34BD9F0516DE1F1332EE9F7438A356A4DF3870FC0B9D7FB301AA4438271
          356A4DF3870FC0B9D7FB301AA44382714024BF01CE65124315E7EE9280C8FDBE
          4024BF01CE65124315E7EE9280C8FDBE2E767C2D847454BB9FBAE127192B3DA4

NOME: NONINO TAMICO
CODICE FISCALE: NNNTMC73H58F770B
DATA FIRMA: 08/03/2022 13:07:33
IMPRONTA: CFF046587AD79448E54874D12EB70EA8AB7473EC7250FEE7AB0C0C0E63CADE0C
          AB7473EC7250FEE7AB0C0C0E63CADE0CFD782D2CEDFF42130F7C22E8B920DDD3
          FD782D2CEDFF42130F7C22E8B920DDD3CC3B5ACE69A762F1285D6881F7BDAD26
          CC3B5ACE69A762F1285D6881F7BDAD26B595E111311BFCC3FA3FDF9EC71D8DA9

NOME: NONIS TIZIANA
CODICE FISCALE: NNSTZN73P62G284G
DATA FIRMA: 08/03/2022 14:04:00
IMPRONTA: 30095088CF40C02754BD5E21A6EF9EF1DD063637CB810221312D9C2511C4DF72
          DD063637CB810221312D9C2511C4DF72886AC640648C9DC05B991829870DFB65
          886AC640648C9DC05B991829870DFB6592C1220252CD635F67A869CB4BC84C2F
          92C1220252CD635F67A869CB4BC84C2F867A0100A055B4093B568BC7C8068EE9


